АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.03.2020 № 253

г. Кировград

О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий, направленных  на  предупреждение и

ограничение  распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Кировградского городского округа

               В связи с угрозой завоза и распространения новой короновирусной
инфекции, вызванной COVID-19, руководствуясь п.2 статьи 50 Федерального
закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения», постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мероприятиях по
недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции,
вызванной  COVID-19», предписанием Главного государственного санитарного
врача по городу Нижний Тагил, Пригородному, Верхнесалдинскому районам,
городу Нижняя Салда, городу Кировград и Невьянскому району от 13.03.2020 №
66-09-17/42-30, Уставом Кировградского городского округа, администрация
Кировградского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Ввести с 17.03.2020 года дополнительные санитарно-противоэпидемические
(профилактические) мероприятия на предупреждение  и ограничение
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Кировградского
городского округа до особого распоряжения.
       2. Запретить в Кировградском городском округе с 17.03.2020 года до особого
распоряжения:
       2.1.проведение  массовых мероприятий (образовательных, культурных,
спортивных) в закрытых помещениях.
      2.2. массовые поездки детей.
       3. МКУ «Управление образования Кировградского городского округа»
(Ломаева И.Н.) в срок до 17.03.2020 года:
        3.1. Подготовить расчёты потребности оборудования для обеззараживания
воздуха, масок (для персонала), дезинфицирующих средств на 1 месяц работы
муниципальных образовательных учреждений в условиях усиленного
дезинфекционного режима

дезинфекционного режима и направить в Нижнетагильский отдел Управления
Роспотребнадзора по Свердловской области.
       4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Кировградская ЦГБ» (Борисенко
Л. В.), директору ГБУ СОН СО «КЦСОН «Изумруд» города Кировграда» (Смагина
Н.А.)  в подведомственных учреждениях:
        4.1.Организовать проведение мероприятий на предупреждение  и ограничение
распространения новой коронавирусной инфекции, внутрибольничного заражения
пациентов ОРВИ и гриппом.
        4.2. Объявить карантин с 17.03.2020года  до особого распоряжения, запретить
допуск посетителей.
       4.3. Организовать усиление противоэпидемического режима (проведение
осмотра с целью выявления больных, усиления контроля соблюдения
температурного режима, режимов текущей дезинфекции, обеззараживания
воздушной среды, ношение марлевых масок и другие);
       4.4. Активизировать информационно-просветительскую работу среди
населения и пациентов о необходимости личной профилактики новой
коронавирусной инфекции, ОРВИ и гриппа.
       5. Руководителям организаций, предприятий и учреждений всех форм
собственности обеспечить:
       5.1.Проведение комплекса противоэпидемический мероприятий по
профилактике инфекций, с воздушно-капельным механизмом передачи (усиление
дезинфекционного режима, проведение проветриваний и обеззараживания воздуха
в помещениях бактерицидными ультрафиолетовыми установками, масочный режим
и т.д.);
       5.2.Организацию информирования сотрудников о мерах профилактики
заболевания коронавирусной инфекцией, вызванной  COVID-19, ОРВИ,
пневмонией.
       5.3. Принятие мер по недопущению к работе лиц с симптомами ОРВИ.
       5.4.  Сотрудников, работающих с населением, средствами защиты органов
дыхания (медицинскими масками).
       5.5. Введение дополнительных перерывов для организации проветривания
помещений.
       5.6. Ограничение направления сотрудников в командировки, особенно в
зарубежные страны, где зарегистрированы случаи заболевания новой
коронавирусной инфекцией.
        5.7. Прохождение медицинского обследования сотрудниками, прибывшими из
поездки из зарубежных стран.
       6. Руководителям транспортных организаций, оказывающих услуги по
перевозке пассажиров, обеспечить  проведение влажной уборки и дезинфекции
салонов пассажирского транспорта.
        7. Руководителям торговых организаций обеспечить  проведение влажной
уборки и дезинфекции торговых залов и помещений.
         8. Руководителям Управляющих компаний (Ганшу А.В., Кузьмина Н.Н.,
Лазарев А.П., Люкшина Е.А.) обеспечить обработку мест общего пользования, в
том числе подъездов многоквартирных домов, препаратом септустин и (или) иными

обеззараживающими хлорсодержащими средствами в целях борьбы с возможным
распространением коронавируса нового типа.
      9. Установить, что дополнительные санитарно-противоэпидемические
(профилактические) мероприятия на предупреждение  и ограничение
распространения новой коронавирусной инфекции, гриппа и ОРВИ действуют до
получения от территориального отдела Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Свердловской области в городе Нижний Тагил, Пригородному, Верхнесалдинскому
районам, городу Нижняя Салда, городу Кировград и Невьянскому району
соответствующего предложения об устранении угрозы распространения и (или)
ликвидации очага инфекционных заболеваний.

10. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации,
в сети Интернет.

11. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на
заместителя главы администрации Лемехову С.Н.

Глава
Кировградского городского округа

А. А. Оськин